³ Alanus Magnus, as we have seen above, determines, with laudable precision, the favored Bestiola, which was specially selected as the vehicle of Lucifer, to have been a catus or male cat.

⁴ A divinitate devia. I can only understand the word divinitas, as here used, to be a sort of low latin translation of the greek **θεολόγια**. We have

adopted the term divinity into our own language, precisely in the same sense.

⁵ Rursum quoque duxi dignum memoriae tradendum de praefato viro, scilicet Arefasto, quomodo, in Aureliana urbe, divina ope, suique ingenii salubri acumine, haereticam pravitatera, latenter pullulantem, jamjamque per Galliarum provincias nefandi erroris venena exitialia propinquantem, non solum deprehenderit, sed etiam omnino compresserit.

Hic, in domo sua, quendam clericum habuisse dicitur, nomine Herbertum: qui, lectionis gratia, Aurelianam urbem adire decreverat. Vetum, dum veritatis auctores quaerere satageret, coeco itinere in totius haeresis barathro dilabitur. Nam, ea tempestate, in eadem civitate, duo clerici, Stephanus et Lisoius, apud omnes sapientia clari, sanctitate seu religione magnifici, eleemosynis largi, opinione habebantur vulgi. Eisdem memo-ratus expetiit clericus, et, parvo temporis interstitio, docilis discipulus cum divini verbi dulcedine ab eis debriatur, mortifero nequitiae haustu: qui, dementia et errore diabolico irretitus, totius divinitatis expers, sapientiae arcem conscendisse se credit. Qui, patriam repetens, dominum suum, quem singulari affectu diligebat, subtilitate verborum in erroris viam sensim admovendo, secum attrahere cupiebat; testificans Aurelianam urbem, prae caeteris urbibus, coruseare luce sapientiae atque sanctitatis lampade. In cujus verbis, dominus ejus, intellectuali auditu, ipsum animadvertit a via justitiae devium; et cito Comiti Richardo causam innotuit, atque rogavit, ut Rodberto Regi, litteris, pestem in regno ejus adhuc latitantem, antequam propagaretur, patefaceret, et ut Rex eidem Arefasto ad expellendam eam opportunum auxilium non denegaret.

Igitur, Aurelianis deveniens, uti edoctus fuerat, quotidie sacra communione ac supplici oratione munitus, ad eorum doctrinam veniens, ad instar rudis discipuli, ultimus intra domum erroneorum adsidebat.

At ille, de omni verbo quod proferebant, semper Deo gratias referebat: unde rati sunt eum conversum esse in eorum errorem; jamque suae nequitia sentinam, verbis divinatorum librorum, ante coopertam, securi aperiunt, dicentes: Christum de Virgine Maria non esse natum, neque pro hominibus passum, neque vere in sepulchro positum, nec a